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Punkt 17: Placering af Enghuset i nye lokaler

28.00.00A00-1-21

Resume
På grund af skimmel i daginstitutionen Enghuset er der i dag etableret en pavillon på matriklen til genhusning af en
børnehavegruppe. Det foreslås, at daginstitutionen Enghuset varigt flyttes til den nyopførte daginstitution ved Herlev
Byskole pr. den 1. august 2022.

Forvaltningen indstiller
at børn og ansatte fra daginstitutionen Enghuset varigt flyttes til den nyopførte daginstitution på Herlev Byskole pr. den 1.
august 2022.

Sagsfremstilling
Det foreslås, at børn og ansatte fra daginstitutionen Enghuset varigt flyttes over i den nybyggede daginstitution ved
Herlev Byskole i perioden fra den 1. juni 2022 til den 1. august 2022.

Baggrund for forslaget
Efter en skimmelrenovering i 2013-2015 blev der i november 2017 på ny konstateret skimmel i Enghuset. Det omfattede
parterre etagen, og det blev derfor besluttet, at lukke denne og genhuse en børnehavegruppe i en pavillon, mens
mulighederne for skimmelrenovering blev undersøgt. Kommunalbestyrelsen godkendte renoveringsbudget den 9. oktober
2019, men licitation afholdt i marts 2020 viste, at budgettet var utilstrækkeligt. Der blev derfor igangsat en afklaring af
muligheden for at flytte institutionen til en anden placering.

Kapacitet ved flytning
Enghuset har i dag kapacitet til 44 vuggestuebørn og 60 børnehavebørn, svarende til 148 enheder i alt (budget 2021). Den
nye institution ved Herlev Byskole vil få en kapacitet på 168 enheder.

Flytning
Den nye institution ved Herlev Byskole forventes færdig til ibrugtagning den 1. juni 2022. Der skal derfor planlægges
med en gradvis ibrugtagning af institutionen i perioden fra den 1. juni 2022 til den 1. august 2022. Der vil i perioden op til
flytningen blive arbejdet med omstillingen af Enghuset til grøn daginstitution jævnfør beslutningen på Børne- og
Uddannelsesudvalgets møde den 27. oktober 2020.

Forvaltningen vil ultimo 2021/primo 2022 orientere om etablering af den grønne profil, økonomi ved flytning af Enghuset
til nye lokaler samt navn til institutionen til beslutning i Børne- og Uddannelsesudvalget.

I forbindelse med udarbejdelse af procesplan for flytning af Enghuset vil forældrebestyrelsen, leder og medarbejderne i
Enghuset blive inddraget.

Forvaltningen er lige nu i en konkret dialog med en mulig samarbejdspartner i syd vedrørende etableringen af 150
enheder i Herlev Syd i forbindelse med omdannelsen af erhvervsområdet fra rent erhverv til et blandet bolig- og
erhvervsområde. Forvaltningen forventer, at kunne fremlægge en plan herfor i efteråret 2021.

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi
Der er i Herlev Kommunes budget fra budgetoverslagsår 2022 afsat driftsudgifter til en ny daginstitution for samlet set
12,4 mio. kr.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen

Beslutning
Afbud:
Arly Eskildsen (F)

Tiltrådt.



Punkt 18: Implementering af pædagogiske læreplaner og evalueringskultur
i dagtilbud

28.00.00-G00-8-18

Resume
Folketinget vedtog den 24. maj 2018 en række ændringer af dagtilbudsloven. Ændringerne indebar blandt andet krav om,
at alle dagtilbud skal udarbejde en skriftlig pædagogisk læreplan. Oprindeligt var fristen for dagtilbuddenes udarbejdelse,
evaluering og offentliggørelse af pædagogiske læreplaner den 1. juli 2020, men på grund af Covid-19 er fristen udskudt til
den 1. juli 2021. Status er, at alle dagtilbud i Herlev Kommune har udarbejdet pædagogiske læreplaner og evalueringer.
De pædagogiske læreplaner og evalueringer offentliggøres på hjemmesider den 3. maj 2021.

Forvaltningen indstiller
at orienteringen om implementering af pædagogiske læreplaner og evalueringskultur tages til efterretning.

Sagsfremstilling
I 2018 blev dagtilbudsloven ændret. I den nye dagtilbudslov er der blandt andet fokus på at sikre den pædagogiske
kvalitet i dagtilbuddene. Børne- og Uddannelsesudvalget blev på møde den 28. august 2018 orienteret om ændringerne i
loven. Her fremgik det, at forvaltningen ville følge op med en orientering om den lokale implementering af de
pædagogiske læreplaner og udviklingen af en evalueringskultur i dagtilbuddene. Oprindeligt skulle de pædagogiske
læreplaner være fuldt udarbejdet og evalueret senest den 1. juli 2020. Grundet Covid-19 rykkede Børne- og
Undervisningsministeriet flere gange fristen for udarbejdelse og evaluering af læreplanerne. Fristen er nu den 1. juli 2021.

Formål med pædagogiske læreplaner
Læreplanerne skal fungere som et pædagogisk redskab, der via korte, relevante pædagogiske overvejelser, refleksioner og
eksempler skal skabe en klar fælles retning for det pædagogiske arbejde i dagtilbuddet. Læreplanerne udgør rammen og
en fælles retning for det pædagogiske arbejde med børnenes trivsel, læring, udvikling og dannelse. De pædagogiske
læreplaner skal udarbejdes med udgangspunkt i et pædagogisk grundlag og seks læreplanstemaer, som er fastlagt af
Børne- og Undervisningsministeriet. De seks læreplanstemaer er:

1. Alsidig personlig udvikling.
2. Social udvikling.
3. Kommunikation og sprog.
4. Krop, sanser og bevægelse.
5. Natur, udeliv og science.
6. Kultur, æstetik og fællesskab.

Proces for udarbejdelse af pædagogiske læreplaner
Den enkelte dagtilbudsleder er ansvarlig for, at den pædagogiske læreplan udarbejdes, offentliggøres og evalueres. For at
understøtte det arbejde har forvaltningen tilrettelagt en proces for dagtilbudslederne med fokus på de forskellige temaer i
læreplanerne. Arbejdet omkring de pædagogiske læreplaner skulle have været drøftet i Dialogforum først den 12. marts
2020 og senere den 10. september 2020, men begge møder måtte aflyses på grund af restriktioner som følge af Covid-19.
For at sikre inddragelse af forældreperspektivet udarbejdede forvaltningen i stedet et skriftligt materiale om de
pædagogiske læreplaner, som blev brugt som grundlag for drøftelser på bestyrelsesmøder i de respektive dagtilbud.

Status på pædagogiske læreplaner i Herlev Kommune
Alle dagtilbud i Herlev Kommune har udarbejdet en pædagogisk læreplan, som - i overensstemmelse med kravene i
dagtilbudsloven - bliver offentliggjort på dagtilbuddets hjemmeside den 3. maj 2021. Ligeledes har alle dagtilbud
evalueret den pædagogiske læreplan, og denne evaluering offentliggøres ligeledes den 3. maj 2021.

På mødet vil dagtilbudslederen i Kagsmosen/Solstrålen fortælle om arbejdet med den pædagogisk læreplan og de
processer, som hun sammen med personalet har gennemført i forbindelse med udarbejdelse af den pædagogiske læreplan.

Evaluering af pædagogiske læreplaner
Det fremgår af lovgivningen, at lederen af et dagtilbud er ansvarlig for at etablere en evalueringskultur i dagtilbuddet for
fortsat at udvikle og kvalificere det pædagogiske læringsmiljø i dagtilbuddet. Det fremgår ligeledes af lovgivningen, at
læreplanerne skal evalueres mindst hvert andet år, og at evalueringen skal offentliggøres. De enkelte dagtilbud i Herlev
Kommune har fastlagt en proces for, hvordan det sikres, at der løbende foregår en evaluering af den pædagogiske praksis i



dagtilbuddet. Dette element indgår desuden i forvaltningens anmeldte tilsyn i dagtilbuddene, som gennemføres hvert
andet år.

Lovgrundlag
Lov om ændring af dagtilbudsloven og lov om folkeskolen (Lov nr. 554 af 29. maj 2018, hvor kravet om pædagogiske
læreplaner oprindeligt blev fastsat).

Bekendtgørelse af lov om dag-, fritids- og klubtilbud m.v. til børn og unge (dagtilbudsloven), lovbekendtgørelse nr. 1326
af 9. september 2020 (gældende krav om pædagogiske læreplaner).

Økonomi
Intet at bemærke.

Beslutningskompetence
Børne- og Uddannelsesudvalget

Beslutning
Afbud:
Arly Eskildsen (F)

Taget til efterretning.



Punkt 19: Ny udviklingsplan for skolerne

17.01.00A00-3-20

Resume
Børne- og Uddannelsesudvalget besluttede på møde den 26. januar 2021 at igangsætte en proces for udarbejdelse af ny
udviklingsplan for skolerne samt revision af styrelsesvedtægt i henhold til en foreslået tidsplan. På grund af Covid-19
fremlægger forvaltningen en ny tidsplan som Børne- og Uddannelsesudvalget skal tage stilling til.

Forvaltningen indstiller

1. At der igangsættes proces for udarbejdelse af ny udviklingsplan for skolerne samt revision af styrelsesvedtægt i
henhold til den foreslåede proces- og tidsplan.

2. At udviklingsplanen for 2017–2021 forlænges til at gælde til september 2022.

Sagsfremstilling
Kommunalbestyrelsen vedtog udviklingsplanen "Glade børn og kloge elever" i juni 2017. Udviklingsplanen er gældende
for perioden 2017-2021.
Forvaltningen har udarbejdet forslag til proces for udarbejdelse af ny udviklingsplan, der involverer elever, forældre,
fagprofessionelle samt en række interessenter på skoleområdet.

Den nuværende styrelsesvedtægt for skolerne er vedtaget den 16. maj 2018 og senest revideret den 9. september 2020.

I forbindelse med udarbejdelsen af en ny udviklingsplan foretages en revision af skolernes styrelsesvedtægt i henhold til
kommunalbestyrelsens beslutning den 17. juni 2020.

Styrelsesvedtægten revideres med henblik på at give et stærkere decentralt afsæt for skolernes udvikling og skabe klart
definerede rammer med størst muligt lokalt råderum.

Børne- og Uddannelsesudvalget vedtog på møde den 15. december 2020 proces- og tidsplan for arbejdet med en ny
udviklingsplan. Proces- og tidsplanen for udarbejdelse af ny udviklingsplan er revideret på baggrund af Covid-19
restriktionerne, herunder nedlukningen af skolerne for de små klasser i januar 2021 og de større klasser i en længere
periode.
Den reviderede tidsplan giver bedre mulighed for at mødes fysisk og drøfte visionerne for skolerne i Herlev.
Forvaltningen vurderer, at det er vigtigt at mødes fysisk for at sikre den bedst mulige involvering og et stort ejerskab til
budskaberne i den endelige udviklingsplan

Ændringerne i tidsplanen betyder, at endelig behandling i kommunalbestyrelsen af ny udviklingsplan og styrelsesvedtægt
for skolerne i Herlev vil blive i september 2022 og ikke i april 2022 som tidligere besluttet.

Som konsekvens af den ændrede tidsplan foreslås nuværende udviklingsplan ”Glade børn og kloge elever” forlænget til
september 2022.

Procesplan og tidsplan er vedhæftet som bilag.

Lovgrundlag
Folkeskolelovens § 41.

Økonomi
Intet at bemærke.

Beslutningskompetence
Børne- og Uddannelsesudvalget

Beslutning
Afbud:
Arly Eskildsen (F)

Ad 1.: Tiltrådt.
Ad 2.: Tiltrådt.



Bilag

Proces og indhold for udarbejdelse af ny udviklingsplan og styrelsesvedtægt



Punkt 20: Status på udviklingsplan 2021

17.00.00G01-149-16

Resume
Der gives en status på skolernes arbejde med at indfri effektmålene i udviklingsplanen "Glade børn og kloge elever", som
blev vedtaget af kommunalbestyrelsen i juni 2017.

Forvaltningen indstiller
at orientering om status for skolernes arbejde med at indfri målene i udviklingsplanen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Kommunalbestyrelsen vedtog udviklingsplanen "Glade børn og kloge elever" i juni 2017. Planen er gældende for
perioden 2017-2021. Med planen er det vedtaget, at Børne- og Uddannelsesudvalget én gang årligt får en status på
implementeringen af planen på kommunens skoler.

Udviklingsplanen indeholder seks effektmål, der måles på årligt. Målene relaterer sig til fire temaer: Den stærke læring og
undervisning, Det stærke fællesskab, Det stærke samarbejde og Den stærke arbejdsplads. Skolerne udarbejder en lokal
plan for, hvordan udviklingsplanens temaer omsættes til konkrete tiltag.

Status på effektmål:

80 procent af eleverne skal være "gode" til at læse og regne i nationale test
Opfyldelse af målet kan ikke vurderes for 2020 grundet Covid-19 situationen.
På mødet den 26. maj 2020 blev Børne- og Uddannelsesudvalget orienteret om, at skolerne kun gennemfører de
obligatoriske nationale test i 2020, grundet Covid-19. Børne- og Undervisningsministeriets ændrede procedure for
gennemførelse af nationale test i foråret 2020 for alle kommuner, grundet Covid-19 situationen. Det betød at nogle
kommuner blev udtrukket til obligatoriske nationale test. Herlev Kommune blev udtrukket til obligatoriske nationale test
på hhv. Kildegårdskolen i dansk på 2., 4., 6. og 8. årgang, Herlev Byskole i matematik på 2. årgang, og Lindehøjskolen i
engelsk på 7. årgang. Dette betyder, at skolernes resultater ikke kan bruges til at sige noget generelt om elevernes
præstationer. Målet kan vurderes når næste års nationale testresultater foreligger.

Elevernes gennemsnit i fagene dansk og matematik ved folkeskolens afgangsprøver skal ligge over landsgennemsnittet
Målet er ikke opfyldt. Der skal tages forbehold for at afgangskaraktererne for skoleåret 2019/2020 er
standpunktskarakterer, der er blevet ophævet til afgangskarakterer grundet aflysning af folkeskolens afgangsprøver på
grund af Covid-19 situationen.
I dansk og matematik ligger Herlev Kommunes elever i gennemsnit 0,2 karakterpoint under landsgennemsnittet ved
afgangsprøverne i 2019/2020. I dansk ligger skolerne i Herlev Kommune i 2019/2020 0,3 karakterpoint under
landsgennemsnittet, hvilket er den samme difference som i 2018/2019 og 2017/2018. I matematik ligger Herlev
Kommune i 2019/2020 0,5 karakterpoint under landsgennemsnittet. Der er dog for alle skolerne i Herlev sket en
fremgang i matematik på 0,6 karakterpoint siden 2018/2019.
Andelen af elever, som starter på en ungdomsuddannelse, skal ligge over landsgennemsnittet
Målet er opfyldt.
Andelen af elever der er i gang med en ungdomsuddannelse tre måneder efter afsluttet 9. klasse er i Herlev Kommune i
2019 på 61,1 procent, hvilket er 16,2 procentpoint højere end landsgennemsnittet. Det er samtidig en fremgang på 4,6
procentpoint siden 2018.
Andelen af elever, som fastholdes på en ungdomsuddannelse efter ni måneder fra de har forladt 9. eller 10. klasse, skal
ligge over landsgennemsnittet
Målet er ikke opfyldt.
Herlev Kommune ligger i skoleåret 2017/2018 1,5 procentpoint under landsgennemsnittet. Det er samtidig et fald på 2,6
procentpoint siden skoleåret 2016/2017, og et fald på 0,9 procentpoint sammenlignet med landsgennemsnittet i
2016/2017.

Lærernes samlede undervisningskompetence skal være mindst 90 procent i 2021
Målet er opfyldt.
Herlev Kommune ligger 2,2 procent over målet i 2020. Dog er det samtidig en tilbagegang på 1,4 procentpoint siden
skoleåret 2018/2019. Kompetencedækningen på skolerne i Herlev ligger 6,0 procentpoint over landsgennemsnittet for
skoleåret 2018/2019 og 3,8 procentpoint over landsgennemsnittet i 2019/2020.
Det gennemsnitlige sygefravær for ansatte på skolerne i Herlev skal fastholdes på under 5 procent
Målet er opfyldt.



I gennemsnit er det samlede sygefravær for ansatte på skolerne i Herlev Kommune steget med 0,5 procentpoint.
Sygefraværet er generelt steget fra 2018/2019 til 2019/2020 på Herlev Byskole og Lindehøjskolen, mens det er faldet på
Kildegårdskolen.

Status og udviklingsplan er vedhæftet som bilag.

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi
Intet at bemærke.

Beslutningskompetence
Børne- og Uddannelsesudvalget

Beslutning
Afbud:
Arly Eskildsen (F)

Taget til efterretning.

Bilag

Status for udviklingsplanen april 2021

Udviklingsplan for skolerne - Glade børn og kloge elever 2017 - 2021 (november 2019)



Punkt 21: Pulje til håndtering af faglige udfordringer frem til sommeren
2021

17.00.00A00-14-21

Resume
Børne- og Undervisningsministeriet har meddelt, at Herlev Kommune modtager 817.969 kr. fra pulje til håndtering af
faglige udfordringer og indsatser for at styrke trivsel hos elever i grundskolen frem mod sommeren 2021.

Forvaltningen indstiller
at der bevilges en udgiftsbevilling på 817.969 kr. og en indtægtsbevilling på -817.969 kr. til Center for Dagtilbud og Skole
vedrørende puljetilskud fra Børne- og Undervisningsministeriet til håndtering af faglige udfordringer og indsatser i
folkeskolerne frem mod sommeren 2021.

Sagsfremstilling
Regeringen og Venstre, Dansk Folkeparti, Socialistisk Folkeparti, Radikale Venstre, Enhedslisten, Det Konservative
Folkeparti, Nye Borgerlige, Liberal Alliance, Alternativet og Frie Grønne har den 18. februar 2021 indgået en aftale om
håndtering af faglige udfordringer og indsatser for at styrke trivsel hos elever og kursister i grundskolen og på ungdoms-
og voksenuddannelser frem mod sommeren 2021.

Med aftalen er der afsat en pulje på i alt 600 mio. kr., hvoraf 164,5 mio. kr. tilgår kommunerne til fagligt løft og
trivselsindsatser. Herlev Kommune har modtaget 817.969 kr. af puljen. Midlerne er øremærket til følgende områder:

Ekstra
undervisning

Indsatser i regi af
PPR

Fritidshjem og
klubtilbud

Elevråd

Herlev
Kommune

500.229 218.788 74.587 24.365

Puljen til ekstra undervisning kan anvendes til tolærerordninger, turboforløb, øget åbningstid eller lignende, alt
afhængig af hvad der vurderes at være relevant lokalt. Rammen skal hovedsageligt fordeles til folkeskoleelever i 9.
og 10. klasse. Elever på øvrige klassetrin kan også prioriteres. Endelig kan rammen anvendes til finansiering af øget
åbningstid i SFO ved konvertering af understøttende undervisning.
Puljen afsat til indsatser i regi af PPR skal målrettes elever i mistrivsel eller i risiko for mistrivsel samt til
forebyggende og motiverende aktiviteter for børn og unge. Målgruppen er både elever, der tidligere er kendt af
PPR, og hvis vanskeligheder er intensiveret under nedlukningsperioden, samt elever, som ikke tidligere er kendt af
PPR, men som har oplevet vanskeligheder under nedlukningen.
Puljen afsat til indsatser i regi af klubber målrettes klubtilbud og anvendes til indsatser målrettet opsøgende arbejde
i forhold til elever i mistrivsel eller i risiko for mistrivsel samt til forebyggende og motiverende aktiviteter og øvrige
trivselsfremmende indsatser for børn og unge.
Puljen afsat til elevråd anvendes til understøttelse af tiltag, som kan bidrage til folkeskoleelevernes trivsel.

Tilskuddet skal bruges inden udgangen af juli 2021. Midlerne overføres til kommunerne i forbindelse med
midtvejsreguleringen af bloktilskuddet i 2021 og vil blive fordelt efter indbyggertal. Kommunerne vil kunne disponere
over midlerne umiddelbart efter.

Overførsel af de afsatte midler forudsætter, at der senest den 7. maj 2021 redegøres for den forventede lokale fordeling af
tilskuddet blandt den enkelte kommunes folkeskoler. Det skal desuden bekræftes, at tilskuddet lægges oven i de
kommunale budgetter for folkeskoler, PPR og klubber.

Inden udgangen af 3. kvartal 2021 skal kommunen redegøre for det realiserede forbrug af puljen.

Økonomi
Herlev Kommune modtager i 2021 et tilskud på 817.969 kr. fra Børne- og Undervisningsministeriet til håndtering af
faglige udfordringer og indsatser i folkeskolerne frem til juli 2021. Fordelingen af tilskuddet mellem skolerne sker i
forhold til elevtal. Tilskuddet er øremærket til folkeskolerne, og der skal aflægges en redegørelse til ministeriet i 3. kvartal
2021 om anvendelsen af puljemidlerne.

Beslutningskompetence



Kommunalbestyrelsen

Beslutning
Afbud:
Arly Eskildsen (F)

Tiltrådt.



Punkt 22: Indsats for nedbringelse af sygefravær i daginstitutioner

81.28.00Ø34-1-19

Resume
Der fremlægges forslag om at tilpasse indsatsen for nedbringelse af sygefravær i daginstitutioner, således at Herlev
Kommune selv finansierer indsatsen, uden brug af puljemidler fra Beskæftigelsesministeriet.

Forvaltningen indstiller

1. At tilpasning af indsats for nedbringelse af sygefravær i daginstitutioner godkendes.
2. At Beskæftigelsesministeriets tilsagn om puljemidler ikke benyttes og at tidligere godkendt udgifts- og

indtægtsbevilling på 571.935 kr. således nulstilles.

Sagsfremstilling
Den 22. september 2020 blev Børne- og Uddannelsesudvalget fremlagt orientering om Herlev Kommunes gennemførelse
af indsats til at nedbringe sygefravær i kommunens daginstitutioner. Indsatsen skulle funderes på en indsatsmodel
bestående af fem kerneelementer; Sygemelding, forebyggelse, organisering, data og sygefraværskoordination. Som et led
i indsatsen havde Center for Dagtilbud og Skole fået tilsagn om tilskud fra Beskæftigelsesministeriet på 571.935 kr., som
skulle finansiere en understøttelse fra Arbejdsmiljøcentret. Arbejdsmiljøcentret skulle tilrettelægge og gennemføre
workshops og understøtte dagtilbudsledernes arbejde med kerneelementerne sygemelding og forebyggelse. Der var ikke
søgt midler til kerneelementerne organisering, data og sygefraværskoordination, idet indsatsens arbejde hermed varetages
i et samarbejde mellem Personale og Arbejdsmiljø, Center for Dagtilbud og Skole samt dagtilbuddene.

På grund af Covid-19 har det ikke været muligt at gennemføre de aktiviteter, som Arbejdsmiljøcentret skulle stå for med
den fornødne kvalitet. Center for Dagtilbud og Skole og Personale og Arbejdsmiljø vurderer, at en tilpasning af indsatsen
vil give et større udbytte end et virtuelt forløb med Arbejdsmiljøcenteret, fordi indsatsen vil kunne blive en del af
områdets øvrige udviklingsspor, herunder arbejdet med de pædagogiske læreplaner, evaluering, rekruttering, strategisk
kompetenceudvikling, tværgående samarbejde mv. Herudover vil forvaltningen kunne tilrettelægge indsatsen sådan, at de
indholdsmæssige drøftelser, workshops og processer kan gennemføres på et tidspunkt, hvor dagtilbuddenes praksis og
sygefravær ikke i lige så høj grad er præget af Covid-19.

En tilpasning af indsatsen vil indebære, at Herlev Kommune selv varetager arbejdet med alle fem kerneelementer.
Dermed vil Herlev Kommune, i lighed med andre projektdeltagere, som har fået tilsagn om tilskud, tilbagetrække
godkendelsen af Beskæftigelsesministeriets pulje § 17.59.19.10. Dette er godkendt af Styrelsen for Arbejdsmarked og
Rekruttering under Beskæftigelsesministeriet.

Indsatsens overordnede formål vil fortsat være at styrke dagtilbuddenes målrettede og systematiske arbejde med at
nedbringe sygefravær ved at arbejde med ovennævnte indsatsmodels fem kerneelementer, og der vil blandt andet blive sat
fokus på fastholdelse via godt arbejdsmiljø, videre udvikling af ledelseskultur, udvikling af TRIO-arbejdet, den
vanskelige samtale mv. Den tilpassede indsats vil være funderet på, at der er en stærk sammenhæng mellem ledelse og
trivsel, samt trivsel og sygefravær, og at sygefravær derfor er en ledelsesopgave, hvor løsningen er kompleks og sætter
medarbejderen i centrum. Herudover funderes indsatsen på dagtilbudsledere- og medarbejderes perspektiver, idet dette er
afgørende for den videre udvikling af gode arbejdsmiljøer, hvor medarbejdere trives og løfter den pædagogiske opgave
med høj kvalitet. I den tilpassede indsats vil Center for Dagtilbud og Skole og Personale og Arbejdsmiljø planlægge og
gennemføre workshops med dagtilbudslederne og TRIO'erne i dagtilbuddene. Arbejdet hermed vil såfremt Børne- og
Uddannelsesudvalget godkender sagen påbegyndes primo 2022.

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi
Kommunalbestyrelsen har på møde den 7. oktober 2020 godkendt en udgiftsbevilling på 571.935 kr. og en
indtægtsbevilling på -571.935 kr. til projektet, som nu nulstilles. Herlev Kommune afholder selv eventuelle udgifter
indenfor det allerede tildelte budget.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen

Beslutning



Afbud:
Arly Eskildsen (F)

Ad 1.: Tiltrådt.
Ad 2.: Tiltrådt.



Punkt 23: Forslag fra Socialdemokratiet (A)

00.22.00G01-1-21

Resume
Socialdemokratiet (A) har sendt et forslag, som ønskes optaget på dagsordenen på Børne- og Uddannelsesudvalgets møde
den 27. april 2021.

Sagsfremstilling
Socialdemokratiet (A) foreslår, at følgende godkendes:

At forvaltningen på baggrund af dialog med skolerne, udarbejder et forslag til, hvordan Herlevs skoler med inddragelse af
elever, forældre, medarbejdere og ledelse kan udarbejde en lokal og ambitiøs trivselsstrategi, gerne som en del af arbejdet
med fornyelsen af udviklingsplanen for folkeskolen.

At forvaltningen på baggrund af dialog med skolerne udarbejder forslag til, hvordan der på alle skoler kan arbejdes med
den gode og trygge elevpause, f.eks. med udgangspunkt i vokseninitierede aktiviteter mv.

Forvaltningen bedes ligeledes beskrive behov for finansiering af de forslåede initiativer.

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi
Intet at bemærke.

Beslutningskompetence
Børne- og Uddannelsesudvalget

Beslutning
Afbud:
Arly Eskildsen (F)

Ad 1.: Tiltrådt.
Ad 2.: Tiltrådt.



Punkt 24: Meddelelser - Åbent møde

00.22.04P35-22-17

Beslutning
Afbud:
Arly Eskildsen (F)

Intet.



Punkt 25: Lukket: Meddelelser - Lukket møde

00.22.04P35-22-17



Punkt 26: Lukket: Eventuelt

00.22.04P35-22-17
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